1

平成 25 年 7 月 21 日

大会出場者・団体各位

兵庫県水泳連盟

競技委員長  渡川   進

平成 25 年度兵庫県選手権水泳競技大会 競技運営上の連絡事項

猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より兵庫県水泳連盟の競技運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたびは、平成 25年度兵庫県選手権水泳競技大会に申込を頂きありがとうございます。

さて、本大会におきまして以下の通り競技運営することが決定致しましたので、連絡い

たします。

以下の点に注意し参加頂くようお願いいたします。

また、担当選手への指導も合わせて宜しくお願いいたします。

１、参加状況

参加数 団体：109 チーム

参加選手：770 名（男子：444 名、女子：326 名）

種目数 1,511 種目（男子：847 種目、女子：664 種目）

２、競技進行について

（１） 本競技会は、2013年度（公財）日本水泳連盟 競泳競技規則に則り実施します。

（２） 競技は予選・タイム決勝・決勝 ともに8コースで行います。進行は、タイムスケ

ジュール通り行います。

（３） 機械故障等の諸事情により、タイムスケジュール記載時刻に対して10分以上の変

化が発生した場合には、館内アナウンスをします。

（４） 計時バックアップは、半自動計時装置を使用します。

（５） ゴールタッチはタッチ板の有効面に確実にタッチしてください。

2

３、全体スケジュール

期日 開門時刻 Ｗ－ＵＰ
パート

主任会議
競技役員
全体会議

予選競技 決勝競技 競技終了

7月27日 8時00分
8時00分

～
9時00分

8時00分 8時15分 9時30分 14時10分 16時56分

7月28日 8時00分
8時00分

～
9時15分

8時00分 8時15分 9時30分 13時30分 16時50分

４、招集について

（１） 招集は当該競技開始20分前に終了しますので、それまでに必ず招集員の点呼を受

けてください。点呼を受けずに招集所を離れた場合、棄権と見なされ出場できな

い場合があります。

また、招集所で水着の確認を行います。

（２） 予選・タイム決勝を棄権する場合は、プログラム巻末の棄権届を記入し、当該予

選競技開始1時間前までに必ず招集所に届け出てください。

（３） Ｂ決勝・決勝を棄権することは出来ません。やむなく棄権する場合は、その予選

競技終了後１時間以内に棄権料1,000円を添えて届け出ること。決勝用の棄権届は

受付にて配布します。

（４） 決勝の招集において、進出者ならびに補欠者全員は、必ず招集員の点呼を受けて

ください。

（５） 招集員の点呼を受けなかった場合、棄権と見なし棄権料を徴収します。

（６） 補欠者は、その予選競技終了後１時間30分以降に招集所にて、決勝棄権者の有無

を確認した場合は、点呼を受けたと見なし、決勝競技の招集に参加しなくても棄

権料の徴収は行わない。

５、プールの使用について

（１） メインプール

① 水深を1.8m～2.0mに設定する。

② ウォーミングアップは、

1日目は8時から9時00分まで

2日目は8時から9時15分までです。

③ 公式スタート練習は1～3コースを使用し、8時15分から8時45分の間に行います。

大会当日の状況により、使用するコースを変更することがあります。

（２） ウォーミングアッププール（ダイビングプール）

① 水深を5.0mに設定する。

② ウォーミングアッププール（ダイビングプール）は、9時から 終レース終了まで

3

とします。

③ ウォーミングアッププール（ダイビングプール）を使用する場合は、プールサイ

ドから足より入水し使用すること。

他の選手との接触事故（けが）のもととなりますので、決して飛び込まないこと。

④ 遊泳は禁止です。場内司令員の指示に従い、利用してください。

６、撮影許可について

（１） 大会中のカメラ・ビデオカメラでの撮影につきましては、所属チームからの事前

登録制となっております。大会当日は、必ず押印されている公式大会撮影許可申

請書を持参してください。

事前申込みをされていない大会当日の撮影許可証の交付は行いません。

（２） 館内での撮影時は、撮影許可証が確認しやすいように携帯してください。

７、ポートアイランドスポーツセンターの使用について

今後も継続して使用できますよう、皆様のご協力をお願いいたします。

（１） 観客席ならびに選手控え場所の混雑が予想されますので、譲りあって使用してく

ださい。

（２） 観覧席は、必ず上履きまたは素足で利用してください。

（３） 選手は、招集所にて履物を脱ぎ、手に持って入場してください。

（４） 競技役員は、必ず上履きを利用してください。

（５） 館外へ出る際は、プールサイドで使用している上履き・サンダルを下履きに履き

替えてください。

（６） なお、各自で靴袋を用意して、靴(下履き)を靴袋に入れて保管してください。

（７） 館内で出来たゴミは、必ずお持ち帰りください。

（８） 選手控場所・保護者観覧席の使用後は、必ず清掃してください。ロッカーの中に

ごみを放置される方がいます。必ずお持ち帰りください。

以上